
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

1
 

 
  

Sdružení SPLAV, z.s.  

 

 

 
 
 

Strategický rámec pro Místní akční plán rozvoje vzdělávání  
v území ORP Rychnov nad Kněžnou 

 

 

 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000331 

 

 

 

Verze: 

Říjen 2018 

 

 

 

 

 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

2
 

 

Obsah 

1 Úvod ............................................................................................................................................................... 3 

1.1 Vymezení území MAP............................................................................................................................ 3 

1.2 Popis struktury MAP............................................................................................................................... 3 

2 Strategická část .............................................................................................................................................. 4 

2.1 Vize ........................................................................................................................................................ 4 

2.2 Zapojení aktérů ...................................................................................................................................... 4 

2.3 Priority a cíle SR MAP Rychnov n/K ...................................................................................................... 6 

2.3.1 Seznam priorit a cílů ...................................................................................................................... 6 

2.3.2 Popis priorit a cílů .......................................................................................................................... 6 

2.3.3 Vazby cílů na jednotlivá opatření ................................................................................................ 13 

3 Strategický rámec jako součást Akčního plánu MAP .................................................................................... 15 

3.1 Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence z IROP a OP VVV ........................................ 15 

3.2 Investiční priority – seznam projektových záměrů................................................................................ 16 

Tab. 1: Investiční priority – seznam projektových záměrů pro investiční intervence SC 2.4 IROP s přímou 

podporou ....................................................................................................................................................... 16 

Tab. 2: Investiční priority – seznam projektových záměrů pro investiční intervence SC 2.4 IROP v rámci 

CLLD MAS Sdružení SPLAV ........................................................................................................................ 21 

Tab. 3: Investiční priority – Seznam projektových záměrů mimo témata SC 2.4 IROP ................................ 31 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

3
 

1 Úvod 

1.1 Vymezení území MAP 

Územní vymezení Místního akčního plánu vzdělávání (MAP) Rychnovska je shodné s vymezením správního 

obvodu obce s rozšířenou působností Rychnov nad Kněžnou (32 obcí), k němuž je připojena přilehá obec (městys) 

Doudleby nad Orlicí ze sousedního SO ORP Kostelec nad Orlicí. Území bylo takto vymezeno z důvodu přirozených 

vazeb, neboť obec Doudleby leží při hranicích obou SO ORP a zároveň i na území místní akční skupiny Sdružení 

SPLAV, která je zpracovatelem projektu a pokrývá téměř celé území Rychnovska. Základní škola Doudleby je i 

centrem dojížďky většiny žáků ze SO ORP Rychnov nad Kněžnou, kteří sem dojíždějí z jiné obce. 

Území má pravidelný, přibližně čtvercový půdorys a město Rychnov nad Kněžnou je přirozeným centrem celé 

oblasti, za které je zpracován Místní akční plán Rychnovska. 

 

1.2 Popis struktury MAP  

Dokument MAP pro území Rychnovska je zpracován v souladu s Přílohou č. 2 Výzvy č. 02_15_005 Místní akční 

plány rozvoje vzdělávání v prioritní ose 3 OP VVV k předkládání projektů (tzv. Postupy zpracování místních akčních 

plánů). Inspirací pro zpracování je rovněž Struktura Místního akčního plánu, která je doporučujícím dokumentem 

pro tvorbu MAP.  

 

MAP je členěn do 4 hlavních kapitol: 

1. Analytická část  

- základní informace o území, analýza souvisejících strategických dokumentů, vyhodnocení dotazníkových 

šetření, podrobná charakteristika školství v území, SWOT analýza 

2. Strategická část (Strategický rámec MAP) 

- definování vize, přehled priorit a strategických cílů 

3. Akční plán (Opatření) 

- rozpracování jednotlivých priorit a cílů do povinných, doporučených a volitelných opatření v následující 

struktuře:  

o Odůvodnění výběru opatření na základě místní analýzy 

- Cíl opatření a popis cíle 

- Popis plánovaných aktivit k naplnění cíle - jednotlivé aktivity, aktivity spolupráce a 

Infrastruktura škol 

4. Implementační část 

- řízení a organizační zajištění MAP, aktualizace MAP, monitoring a vyhodnocování realizace MAP, popis 

způsobů zapojení veřejnosti do tvorby MAP 

 

 

  



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

4
 

2 Strategická část  

2.1 Vize  

Všechny děti i mládež v obcích Rychnovska mají dobrý přístup ke kvalitnímu a přínosnému předškolnímu, 

základnímu i zájmovému a neformálnímu vzdělávání.  
 

Výchovu i vzdělávání dětí a mládeže zajišťují vzdělaní a přátelští učitelé s dostatkem času na individuální práci s 

dětmi. Učitelům je poskytováno průběžné vzdělávání a dostatek času ke studiu nových informací, za svou práci 

jsou dobře finančně hodnoceni.  Učitelé i rodiče při výchově a vzdělávání dětí a mládeže spolupracují a rovnoměrně 

se na ni podílejí. Děti i mládež do škol a ostatních vzdělávacích zařízení rádi chodí kvůli přátelskému a podnětnému 

prostředí umožňujícímu uspět každému z nich. Výuka je vedena různými formami a s různým obsahem 

umožňujícími získat užitečné znalosti a dovednosti každému žáku. Zájmová činnost je otevřená dětem a mládeži 

všech stupňů schopností a nadání. Vzdělávání je poskytováno ve zdravém a úpravném prostředí dostatečně 

vybaveném pro získání znalostí a dovedností potřebných k samostatnému a úspěšnému zapojení do společnosti. 

Systém stipendií a půjček umožňuje přístup ke vzdělání i zájmové činnosti dětem z rodin všech příjmových skupin. 

 

 

2.2 Zapojení aktérů 

Zpracování Strategického rámce MAP probíhalo v souladu s platnými metodickými postupy MŠMT. Při jeho tvorbě 

byla využita kombinace expertní a komunitní metody, přičemž velký důraz byl kladen zejména na komunitní složku 

zpracování (zapojení široké veřejnosti do tvorby Strategického rámce i celého MAPu). 
 

Na zpracování strategického rámce se podíleli následující aktéři: 

Realizační tým (zaměstnanci Sdružení SPLAV, z.s., a Městského úřadu Rychnov n/K) – organizace tvorby MAP 

a Strategického rámce, organizace práce Pracovních skupin, Expertních skupin a Řídícího výboru, příprava 

podkladů, prezentací, zápisů, dokumentů k projednání, administrativní řízení projektu MAP.  

Realizační tým se scházel pravidelně, zpravidla 2x měsíčně, dále vždy před jednáním Pracovních a expertních 

skupin a Řídícího výboru. . 
 

Řídící výbor – Řídící výbor byl vytvořen již před začátkem realizace projektu, Členy řídícího výboru jsou zástupci 

mateřských, základních i středních škol v území, zástupci zřizovatelů škol, zástupci Krajského akčního plánu KHK, 

zástupci DSO, významných zaměstnavatelů v území, základní umělecké školy, neziskových společností a 

zájmových organizací.  Celkem má Řídící výbor členů.  

Zasedání Řídící výboru proběhlo po dobu přípravy MAP  5x, vždy v souvislosti s projednáním závažného kroku při 

přípravě dokumentu.  

 

Pracovní skupiny – pro sestavení MAP byly již počátkem realizace projektu vytvořeny 4 pracovní skupiny: 

PS Mateřské školy 

PS Základní školy – I. stupeň 

PS Základní školy – II. stupeň 

PS Zájmové činnosti 
 

 

PS Mateřské školy: celkem 9 členů, z toho 4 učitelé MŠ, dále zástupce zřizovatele, knihovny a pedagogicko-

psychologické poradny a rodičů. Skupina se aktivně podílela na SWOT analýze v oblasti předškolního vzdělávání 

a na přípravě otázek pro veřejnost. 
 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

5
 

PS Základní školy – I. stupeň: celkem 10 členů, z toho 4 pedagogové ZŠ, dále zástupce zřizovatele, pedagogicko-

psychologické poradny, neziskové organizace pro znevýhodněné děti, knihovny a veřejnosti. Skupina je velmi 

aktivní, řeší hlavně problémy inkluze a s ní související vybavenosti škol a dostatku pedagogických pracovníků. 
 

PS Základní školy – II. Stupeň: celkem 9 členů, z toho 5 učitelů ZŠ, dále zástupce zřizovatele, Úřadu práce a 

Hospodářské komory KHK, zapojení VOŠ a SPŠ – ředitelka školy je i členkou týmu KAP. Skupina se zabývá hlavně 

řešením otázek přípravy žáků na budoucí povolání, spolupráci se zaměstnavateli v regionu, otázkou rozšiřování 

polytechnické výchovy 
 

PS Zájmové činnosti: celkem 8 členů, z toho po jednom zástupci ZUŠ, DDM RK, tří zájmových organizací (spolků) 

pro mládež a organizace zabývající se celoživotním vzděláváním a veřejnosti. Zpočátku se nepodařilo začlenit 

všechny zamýšlené zástupce, nicméně během r. 2017 byla pracovní skupina rozšířena o další členy. Skupina se 

zabývá především dostupností možností formálního vzdělávání – dopravní obslužností apod. 

 

V rámci přípravy MAP proběhlo šest sérií pracovních setkání jednotlivých pracovních skupin a dvě společná 

setkání.  

 

Expertní skupiny  – pro zpracování odborných doporučení  spolupracuje od února 2017 na tvorbě dokumentu 15 

expertů, kteří tvoří 6 expertních skupin (Předškolní výchova, Inkluze, Matematická gramotnost, Čtenářská 

gramotnost, Technické kompetence a Sociální a občanské kompetence). Experti se zapojili  do zpracování 

specifické části analýzy a strategické části dokumentu – návrh a popis cílů a opatření MAP.  Členové Expertních 

skupin se scházeli individuálně a také se účastnili každého jednání Pracovních skupin v r. 2017.  

 

Vedoucí pracovníci škol a školských zařízení – účast na dotazníkovém šetření MŠMT, do kterého se zapojily 

všechny mateřské i základní školy v území; zapojení vybraných pracovníků do Řídícího výboru i Pracovních skupin, 

vedení škol bylo nápomocno při propagaci a zveřejnění dotazníku pro veřejnost. 
 

Ostatní pedagogičtí pracovníci - zapojení do dotazníkového šetření MŠMT; účast vybraných pracovníků v 

Pracovních skupinách; účast na dotazníkovém šetření pro základní a mateřské školy jejichž zástupci nejsou 

v Pracovních skupinách 
 

Veřejná správa – zapojení vybraných představitelů obcí jako zřizovatelů škol do Pracovních skupin, pomoc při 

propagaci dotazníku pro veřejnost 
 

Veřejnost - zapojení do Pracovních skupin; on-line dotazníkové šetření pro rodiče dětí školou povinných a ostatní 

veřejnost. Zapojení veřejnosti se jeví jako nejsložitější, na druhou stranu anonymní dotazníkové šetření proběhlo 

úspěšně, zapojilo se do něj více než 170 respondentů.  



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

6
 

2.3 Priority a cíle SR MAP Rychnov n/K 

2.3.1 Seznam priorit a cílů 

 

Priorita 1 ROZVOJ PŘEDŠKOLNÍ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

Cíl 1.1 Dostupná společná předškolní výchova a vzdělávání dětí. 

Cíl 1.2  Kvalitní společná předškolní výchova a vzdělání dětí. 

Cíl 1.3  Přínosná společná předškolní výchova a vzdělání dětí. 

Priorita 2 ROZVOJ ZÁKLADNÍ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

Cíl 2.1. Dostupná společná základní výchova a vzdělávání žáků 

Cíl 2.2  Kvalitní společná základní výchova a vzdělání žáků 

Cíl 2.3. Přínosná společná základní výchova a vzdělávání žáků 

Priorita 3 ROZVOJ ZÁJMOVÉHO A NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Cíl 3.1  Dostupná společná zájmová a neformální výchova a vzdělávání dětí a mládeže 

Cíl 3.2  Kvalitní společná zájmová a neformální výchova a vzdělávání dětí a mládeže 

Cíl 3.3  Přínosná společná zájmová a neformální výchova a vzdělávání dětí a mládeže 

 

2.3.2 Popis priorit a cílů 

 

Priorita 1 ROZVOJ PŘEDŠKOLNÍ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 
 

CÍL 1.1 Dostupná společná předškolní výchova a vzdělávání dětí. 

Popis cíle Cílem priority je dostatečná kapacita dobře dopravně dostupných mateřských škol 

a dalších předškolních zařízení pro všechny děti z celého území Rychnovska.  

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

1.1.1 Dostatečný počet pedagogů umožňující individuální přístup k dětem 

v předškolním vzdělávání 

1.1.2 Dostatečná kapacita a variabilita mateřských škol a dalších předškolních 

zařízení ve spádovém území bydliště 

1.1.3 Optimalizace provozu mateřských škol a dalších předškolních zařízení 

v souladu s časovými potřebami rodičů 

1.1.4 Finanční stabilizace a udržitelnost mateřských škol a dalších předškolních 

zařízení 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

7
 

Vazba na povinná a 

doporučená opatření 

dle Postupů MAP 

PO 1 – Předškolní vzdělávání a péče – dostupnost, inkluze, kvalita 

 

Vazba na volitelná 

opatření dle Postupů 

MAP 

VO 9 - Finanční dostupnost vzdělávání. 

Indikátory Počet dětí předškolních zařízení na 1 učitele  

Naplněnost předškolních zařízení 

 
 

CÍL 1.2 Kvalitní společná předškolní výchova a vzdělání dětí. 

Popis cíle Cílem priority je vysoká úroveň předškolní výchovy a vzdělání pro všechny děti 

z celého území Rychnovska.  

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

1.2.1 Systematické vzdělávání pedagogických a výchovných pracovníků 

v předškolní výchově a vzdělávání 

1.2.2  Modernizace mateřských škol a dalších předškolních zařízení 

1.2.3  Nákup vybavení a pomůcek pro mateřské školy a další předškolní zařízení 

1.2.4  Spolupráce škol, rodičů a dalších aktérů předškolní výchovy a vzdělávání 

Vazba na povinná a 

doporučená opatření 

dle Postupů MAP 

PO 1 – Předškolní vzdělávání a péče – dostupnost, inkluze, kvalita 

 

Vazba na volitelná 

opatření dle Postupů 

MAP 

VO 7 - Investice do rozvoje kapacit mateřských škol. 

VO 8 - Rozvoj kompetencí učitelů. 

Indikátory Počet nově vybavených (modernizovaných) MŠ 

Počet podpořených osob (tj. dětí v MŠ, které využijí lepší vybavenost) 

Počet společně realizovaných projektů 

Počet vzdělávacích akcí pro učitele  

 
 

CÍL 1.3 Přínosná společná předškolní výchova a vzdělání dětí. 

Popis cíle Cílem priority je předškolní výchova a vzdělání všech dětí z obcí Rychnovska 

užitečná pro jejich další vývoj, vzdělávání a uplatnění ve společnosti. 

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

1.3.1 Rozvíjení podnikavosti a iniciativy dětí v předškolní výchově a vzdělávání 

1.3.2 Rozvíjení kompetencí dětí v polytechnickém vzdělávání v předškolní 

výchově a vzdělávání 

1.3.3 Rozvíjení sociálních a občanských kompetencí dětí v předškolní výchově a 

vzdělávání 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

8
 

1.3.4 Rozvíjení kulturního povědomí a vyjádření dětí v předškolní výchově a 

vzdělávání 

Vazba na povinná a 

doporučená opatření 

dle Postupů MAP 

DO 1 – Rozvoj podnikavostí a iniciativy dětí a žáků 

DO 2 – Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

Vazba na volitelná 

opatření dle Postupů 

MAP 

VO 3 – Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 

VO 4 – Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

Indikátory Počet dětí s odkladem začátku školní docházky 

 
 
 
 

Priorita 2 ROZVOJ ZÁKLADNÍ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

CÍL 2.1 Dostupná společná základní výchova a vzdělávání žáků. 

Popis cíle Cílem priority je dostatečná kapacita dobře dopravně dostupných základních škol 

pro všechny žáky z celého území Rychnovska. 

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

2.1.1 Dostatečná kapacita a odborné personální pedagogické a výchovné zajištění 

individuálního přístupu k žákům v základním vzdělávání 

2.1.2 Dostatečná kapacita a variabilita základních škol a souvisejících služeb pro 

žáky a rodiče v základním vzdělávání 

2.1.3 Finanční stabilizace a udržitelnost zařízení v základním vzdělávání 

2.1.4 Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem v základním vzdělávání 

2.1.5 Podpora žáků mimořádně nadaných a talentovaných v základním vzdělávání 

2.1.6 Pedagogicko-psychologické poradenství pro žáky, rodiče a základní školy  

2.1.7. Speciálně pedagogické poradenství pro žáky, rodiče a základní školy 

Vazba na povinná a 

doporučená opatření 

dle Postupů MAP 

PO 3 – Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 

neúspěchem 

 

Vazba na volitelná 

opatření dle Postupů 

MAP 

Finanční dostupnost vzdělávání. 

Indikátory Počet žáků ZŠ na 1 učitele  

Kapacita ZŠ 

Počet žáků ukončujících předčasně školní docházku 

 
 
 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

9
 

CÍL 2.2 Kvalitní společná základní výchova a vzdělávání žáků. 

Popis cíle Cílem priority je zajistit vysokou úroveň základního vzdělání pro všechny žáky 

z celého území Rychnovska. 

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

2.2.1 Systematické vzdělávání pedagogických a výchovných pracovníků 

v základním vzdělávání 

2.2.2 Modernizace škol a školských zařízení v základním vzdělávání 

2.2.3 Nákup vybavení a pomůcek pro školy a školská zařízení v základním 

vzdělávání 

2.2.4 Spolupráce škol, rodičů a dalších aktérů základní školní výchovy a 

vzdělávání 

2.2.5 Zavádění alternativních a individuálně zacílených metod výuky v základním 

vzdělávání 

Vazba na povinná a 

doporučená opatření 

dle Postupů MAP 

PO 3 – Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 

neúspěchem 

 

Vazba na volitelná 

opatření dle Postupů 

MAP 

VO 5 – Investice do rozvoje kapacit ZŠ 

VO 8 - Rozvoj kompetencí vychovatelů a učitelů. 

Indikátory Počet nově vybavených (modernizovaných) ZŠ 

Počet nově vybavených učeben (modernizovaných) ZŠ 

Počet podpořených osob (tj. žáků v ZŠ, které využijí lepší vybavenost) 

Počet společně realizovaných projektů 

Počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky 

 
 

CÍL 2.3 Přínosná společná základní výchova a vzdělávání žáků. 

Popis cíle Cílem priority je základní vzdělání všech žáků z obcí Rychnovska užitečné pro 

jejich další vývoj, vzdělávání a uplatnění ve společnosti. 

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

2.3.1 Kariérové poradenství v základních školách  

2.3.2 Rozvíjení podnikavosti a iniciativy žáků v základním vzdělávání 

2.3.3 Rozvíjení kompetencí žáků v polytechnickém vzdělávání v základním 

vzdělávání 

2.3.4 Rozvíjení sociálních a občanských kompetencí žáků v základním 

vzdělávání 

2.3.5 Rozvíjení kulturního povědomí a vyjádření žáků v základním vzdělávání 

2.3.6 Rozvíjení čtenářské a matematické gramotnosti v základním vzdělávání 

2.3.7 Rozvíjení digitálních kompetencí žáků v základním vzdělávání 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

1
0

 

2.3.8 Rozvíjení kompetencí žáků pro aktivní využívání cizích jazyků v základním 

vzdělávání 

2.3.9. Rozvíjení zdravého a aktivního životního stylu žáků základních škol 

Vazba na povinná a 

doporučená opatření 

dle Postupů MAP 

PO 2 – Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 

DO 1 – Rozvoj podnikavostí a iniciativy dětí a žáků 

DO 2  - Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

DO 3 – Kariérové poradenství na ZŠ 

Vazba na volitelná 

opatření dle Postupů 

MAP 

VO 1 – Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 

VO 2 – Rozvoj kompetencí pro používání cizího jazyka 

VO 3 – Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 

VO 4 – Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

Indikátory Počet žáků ukončujících předčasně školní docházku 

 
 
 
 

Priorita 3 ROZVOJ ZÁJMOVÉHO A NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 

CÍL 3.1 Dostupná společná zájmová a neformální výchova a vzdělávání dětí a 

mládeže 

Popis cíle Cílem priority je dostatečná kapacita dobře dopravně dostupných zařízení 

zájmového vzdělávání pro děti a mládež všech druhů a stupňů schopností z obcí 

Rychnovska.   

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

3.1.1 Dostatečná kapacita pedagogického a výchovného personálu umožňující 

individuální přístup k dětem a žákům v zájmovém a neformálním vzdělávání 

3.1.2 Dostatečná kapacita a variabilita zařízení zájmového a neformálního 

vzdělávání a souvisejících služeb pro děti a rodiče 

3.1.3 Finanční stabilizace a udržitelnost zařízení zájmové a neformální výchovy a 

vzdělávání 

Vazba na povinná a 

doporučená opatření 

dle Postupů MAP 

PO 3 – Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 

neúspěchem 

DO 2 – Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

Vazba na volitelná 

opatření dle Postupů 

MAP 

VO 9 - Finanční dostupnost vzdělávání. 

Indikátory Počet uživatelů zařízení zájmového a neformálního vzdělávání 

Kapacita zařízení zájmového a neformálního vzdělávání 

 
 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

1
1

 

 

CÍL 3.2 Kvalitní společná zájmová a neformální výchova a vzdělávání dětí a 

mládeže 

Popis cíle Cílem priority je zajistit vysokou úroveň zájmového a neformálního vzdělání pro 

všechny děti obcí Rychnovska.  

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

3.2.1 Systematické vzdělávání pedagogických a výchovných pracovníků 

zájmového a neformálního vzdělávání 

3.2.2 Modernizace zařízení zájmového a neformálního vzdělávání 

3.2.3 Nákup vybavení a pomůcek pro zařízení zájmového a neformálního 

vzdělávání 

3.2.4 Spolupráce pracovníků zařízení zájmového a neformálního vzdělávání, 

rodičů a dalších aktérů zájmové a neformální výchovy a vzdělávání 

3.2.5 Zavádění alternativních a individuálně zacílených metod výuky v zájmovém 

a neformálním vzdělávání 

Vazba na povinná a 

doporučená opatření 

dle Postupů MAP 

PO 3 – Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 

neúspěchem 

DO 1 – Rozvoj podnikavostí a iniciativy dětí a žáků 

Vazba na volitelná 

opatření dle Postupů 

MAP 

VO 6 – Aktivity související se vzděláním mimo OP VVV, IROP a OP PPR 

Rozvoj kompetencí vychovatelů a učitelů. 

Indikátory Počet nově vybavených (modernizovaných) zařízení zájmového a neformálního 

vzdělávání 

Počet podpořených osob (tj. dětí a žáků, které využijí lepší vybavenost) 

Počet společně realizovaných projektů 

Počet vzdělávacích akcí pro pedagogické a výchovné pracovníky 

 

CÍL 3.3 Přínosná společná zájmová a neformální výchova a vzdělávání dětí a 

mládeže 

Popis cíle Cílem priority je zájmová a neformální výchova a vzdělání všech žáků z obcí 

Rychnovska užitečná pro jejich další vývoj a uplatnění ve společnosti  

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

3.3.1 Rozvíjení podnikavosti a iniciativy žáků v zájmové a neformální výchově a 

vzdělávání  

3.3.2 Rozvíjení sociálních a občanských kompetencí žáků v zájmové a neformální 

výchově a vzdělávání  

3.3.3 Rozvíjení kulturního povědomí a vyjádření žáků v zájmové a neformální 

výchově a vzdělávání  



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

1
2

 

3.3.4. Rozvíjení zdravého a aktivního životního stylu v zájmové a neformální 

výchově a vzdělávání 

3.3.5. Rozvíjení kompetencí žáků v přípravě na pracovní uplatnění 

Vazba na povinná a 

doporučená opatření 

dle Postupů MAP 

PO 3 – Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 

neúspěchem 

DO 1 – Rozvoj podnikavostí a iniciativy dětí a žáků 

DO 2  - Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

Vazba na volitelná 

opatření dle Postupů 

MAP 

VO 1 – Rozvoj digitálních kompetencí 

VO 2 – Rozvoj kompetencí pro používání cizího jazyka 

VO 3 – Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 

VO 4 – Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření 

Indikátory Počet účastníků zájmového a neformálního vzdělávání. 

 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

2.3.3 Vazby cílů na jednotlivá opatření  

 

Cíle SR MAP Rychnov n/K vs. povinná, doporučená a volitelná opatření (témata) dle Postupů MAP se 3 úrovněmi vazby (X - slabá, XX – střední, XXX - silná) 
 

 
Cíl 1.1. Cíl 1.2. Cíl 1.3. Cíl 2.1. Cíl 2.2. Cíl 2.3. Cíl 3.1. Cíl 3.2. Cíl 3.3. 

Povinné 

opatření  1 

Předškolní vzdělávání a péče – 

dostupnost, inkluze, kvalita 
XXX XXX XXX    XX XX XX 

Povinné 

opatření  2 

Čtenářská a matematická gramotnost 

v základním vzdělávání 
   X XX XXX X X X 

Povinné 

opatření  3 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a 

žáků ohrožených škol. neúspěchem 
XX XX X XXX XXX XXX XX XX X 

Doporučené 

opatření 1 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a 

žáků 
X XX XXX X XX XXX XXX XX XXX 

Doporučené 

opatření 2 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v 

polytechnickém vzdělávání 
X XX XXX X XX XXX X XX XXX 

Doporučené 

opatření 3 

Kariérové poradenství v základních 

školách 
   X XX XXX    

Volitelné 

opatření 1 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a 

žáků 
X X X X XX XXX X XX XXX 

Volitelné 

opatření 2 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro 

aktivní používání cizího jazyka 
X X XX X XX XXX X XX XXX 

Volitelné 

opatření 3 

Rozvoj sociálních a občanských 

kompetencí dětí a žáků 
XX XX XXX X XX XXX X XX XXX 

Volitelné 

opatření 4 

Rozvoj kulturního povědomí a 

vyjádření dětí a žáků 
X XX XXX X XX XXX X XX XXX 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Volitelné 

opatření 5 

Investice do rozvoje kapacit 

základních škol 
   XXX XXX XX    

Volitelné 

opatření 6 

Aktivity související se vzděláváním 

mimo OP VVV, IROP a OP PPR 
XX XX XX XX XX XX XX XX XX 

Volitelné 

opatření 7 

Investice do mateřských škol 
XX XXX X       

Volitelné 

opatření 8 

Rozvoj kompetencí učitelů 
XX XXX XX XX XXX XX XX XXX XX 

Volitelné 

opatření 9 

Finanční dostupnost vzdělávání 
XXX XX XX XXX XX XX XXX XX XX 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

1
5

 

3 Strategický rámec jako součást Akčního plánu MAP 

 

3.1 Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence z IROP a OP VVV 

 

V následujících tabulkách je uveden přehled záměrů mateřských a základních škol a subjektů zájmového a 

neformálního vzdělávání na území správního obvodu ORP Rychnov nad Kněžnou. Záměry jsou nově roztříděny 

do 5 skupin (tabulek 1-5):  

A. Tabulka 1 obsahuje investiční projektové záměry připravované pro přímou finanční podporu 

prostřednictvím SC 2.4. Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 
 

B. Tabulka 2 obsahuje investiční projektové záměry připravované pro finanční podporu prostřednictvím 

CLLD MAS Sdružení SPLAV v rámci SC 2.4. IROP. 
 

C. Tabulka 3 obsahuje neinvestiční projektové záměry připravované pro finanční podporu prostřednictvím 

projektů zjednodušeného financování (šablony OP VVV). 
 

D. Tabulka 4 obsahuje ostatní neinvestiční projektové záměry připravované pro finanční podporu 

prostřednictvím projektu MAP II (Implementace MAP) a dalších zdrojů. 
 

E. Tabulka 5 obsahuje investiční projektové záměry mimo témata SC 2.4. IROP. 

 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

3.2 Investiční priority – seznam projektových záměrů  

Tab. 1: Investiční priority – seznam projektových záměrů pro investiční intervence SC 2.4 IROP s přímou podporou  
 

Žadatel 

Identifikace 
školy, školského 

zařízení či 
dalšího subjektu 

IČO: 
RED IZO: 

Název projektu 
Očekávané 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 

Soulad 
s cílem 

MAP 

Typ projektu 

s vazbou na klíčové kompetence IROP 

Bezbariérovost 
školy, školského 

zařízení 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ 

nebo ZŠ 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a řemeslné 
obory 

Práce s 
digitálními 
technologiemi 

Dům dětí a 
mládeže, Rychnov 
nad Kněžnou, 
Poláčkovo náměstí 
88 

IČO: 71235698 
RED IZO: 
668001241 
IZO: 168001250 

Modernizace učeben 2 000 000 
2018 - 
2023 

3.2. x   x   x x 

Dům dětí a 
mládeže, Rychnov 
nad Kněžnou, 
Poláčkovo náměstí 
88 

IČO: 71235698 
RED IZO: 
668001241 
IZO: 168001250 

Rekonstrukce půdního 
prostoru – multifunkční sál 
s učebnou 

6 000 000 
2018 - 
2023 

3.2. x x x   X x 

Dům dětí a 
mládeže, Rychnov 
nad Kněžnou, 
Poláčkovo náměstí 
88 

IČO: 71235698 
RED IZO: 
668001241 
IZO: 168001250 

Stavební úpravy prostor a 
pořízení vybavení 

20 000 000 
2018 - 
2023 

3.2. x       x   

Mateřská škola 
Vamberk, Tyršova 
280 

IČO: 70157375 
RED IZO: 
668000881 
IZO: 107585812 

Rozšíření kapacity MŠ 36 000 000 
2018 - 
2023 

1.2.  x x x X x x 

Sdružení SPLAV, 
z.s. 

IČO: 26983389 
Učebnice přírody 

1 500 000 
2019 - 
2022 

3.2.  x x  x  



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Sdružení SPLAV, 
z.s. 

IČO: 26983389 

Univerzita celoživotního 

vzdělávání 1 500 000 
2019 - 
2022 

3.2. x x x x x  

Vyšší odborná 
škola a Střední 
průmyslová škola, 
Rychnov nad 
Kněžnou, U 
Stadionu 1166 

IČO: 00581101 
RED IZO: 
691000107 
IZO: 060884720, 
110032250 

Modulová výuka 
technických oborů 

11 670 000 2017 3.3.     x       

Základní a 
mateřská škola 
Lično 

IČO: 70980314 
RED IZO: 
650061748 
IZO: 07585618 

Výstavba nové budovy MŠ 
s vybudováním 
kompletního zázemí. 

35 000 000 
2018 - 
2023 

1.1.   x x   X X 

Základní škola  
Solnice, okres 
Rychnov n. Kn. 

IČO: 70979685 
RED IZO: 
600097633 
IZO: 102406073 

Rozšíření a bezbariérovost 
školních prostor 

3 000 000 
2018 - 
2023 

2.2. x x x   X x 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Černíkovice, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70978204 
RED IZO: 
650050801 
IZO:102390428 

Základní škola Černíkovice 
– nová 

16 000 000 
2018 - 
2023 

2.1. x x x x X X 

Základní škola a 
mateřská škola 
Javornice 

IČO: 70979936 
RED IZO: 
650059999 
IZO: 102390959 

Rekonstrukce půdního 
prostoru pro výuku 

5 000 000 
2018 - 
2023 

2.2. x x x x X X 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Lhoty u Potštejna 

IČO: 70188882 
RED IZO: 
650064062 
IZO: 102390681 

Máme si kde hrát 3 000 000 
2018 - 
2020 

1.1.   x x   X X 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Lhoty u Potštejna 

IČO: 70188882 
RED IZO: 
650064062 
IZO: 102390681 

Zvýšení flexibility třídy 2 000 000 
2018 - 
2020 

  x x x   x x 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Skuhrov nad Bělou 

IČO:70980462 
RED IZO: 
107585740 
IZO: 107585740 

Učebna pro výchovy 3 000 000 
2018 - 
2023 

2.1.     X   X x 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Slatina nad 
Zdobnicí 

IČO: 70980730 
RED IZO: 
650043448 
IZO: 107585758, 
102390738 

Kvalitní výuka v MŠ 1 500 000 
2018 - 
2023 

1.2.   x x   X x 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Slatina nad 
Zdobnicí 

IČO: 70980730 
RED IZO: 
650043448 
IZO: 107585758, 
102390738 

Učebna dětem 3 000 000 
2018 - 
2023 

2.2. x x x   X X 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Synkov – Slemeno 

IČO: 70188378 
RED IZO: 
650060903 
IZO: 107585936, 
108009297 

Bezbariérová přístavba ZŠ 4 000 000 
2018 - 
2023 

2.1. x x x   X X 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Synkov – Slemeno 

IČO: 70188378 
RED IZO: 
650060903 
IZO: 107585936, 
108009297 

Kvalitnější vzdělávání 1 500 000 
2018 - 
2023 

2.2. x x x   X x 

Základní škola a 
Mateřská škola,  
Bílý Újezd, okres 
Rychnov n/K 

IČO: 70980861 
RED IZO: 
650060598 
IZO: 107585430, 
102390398 

Rekonstrukce půdního 
prostoru pro výuku 

5 000 000 
2018 - 
2023 

2.2.   x x   X X 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Potštejn, okres 
Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 
600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Bezbariérovost celé ZŠ a 
MŠ 

2 000 000 
2018 - 
2023 

1.1. 
2.1. 

x x x   X x 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Potštejn, okres 
Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 
600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Půdní vestavba 2 000 000 
2018 - 
2023 

2.1.   X   X X X 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Záměl, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 75017644 
RED IZO: 
650042921 
IZO: 102390584, 
107585677 

Bezbariérovost celé ZŠ a 
MŠ 

4 000 000 
2018 - 
2022 

1.2. 
2.2. 

x x x x X x 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Záměl, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 75017644 
RED IZO: 
650042921 
IZO: 102390584, 
107585677 

IT vybavení MŠ a ZŠ 3 000 000 
2017 - 
2022 

2.2.       X x   

Základní škola 
Rokytnice v 
Orlických horách, 
okres Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 75015340 
RED IZO: 
650065298 
IZO: 102406057 

Úprava školní zahrady 3 500 000 
2017 - 
2020 

2.2.   X X   x x 

Základní škola 
Rychnov n/K, 
Javornická1596 

IČO: 75015498 
RED IZO: 
600097536 
IZO: 102390762 

Cesta za poznáním 3 970 000 
2017 - 
2018 

2.3. X X X X x x 

Základní škola 
Vamberk, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 
600097650 
IZO: 102406111 

Bezbariérovost školy 4 500 000 
2018 - 
2023 

2.2. x x x   X   

Základní škola 
Vamberk, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 
600097650 
IZO: 102406111 

Rekonstrukce dílen 
(střecha, zateplení, opravy, 
vybavení) 

3 000 000 
2018 - 
2023 

2.2.     X   x x 

Základní škola 
Vamberk, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 
600097650 
IZO: 102406111 

Rekonstrukce Domu dětí a 
mládeže 

15 000 000 
2016 - 
2020 

2.2. x x x   X X 

Základní škola 
Vamberk, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 
600097650 
IZO: 102406111 

Renovace půdního 
prostoru školy 

4 500 000 
2017 - 
2020 

2.2. x x x   X X 

Základní škola 
Vamberk, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 
600097650 
IZO: 102406111 

Vybavení DDM 5 000 000 
2016 - 
2020 

3.2.   X X   x x 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

  



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Tab. 2: Investiční priority – seznam projektových záměrů pro investiční intervence SC 2.4 IROP v rámci CLLD MAS Sdružení SPLAV 
 

Žadatel 

Identifikace 
školy, školského 

zařízení či 
dalšího subjektu 

IČO: 
RED IZO: 

Název projektu 
Očekávané 
náklady na 
projekt v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 

Soulad 
s cílem 

MAP 

Typ projektu 

s vazbou na klíčové kompetence IROP 
Bezbariérovost 

školy, školského 
zařízení 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ 

nebo ZŠ 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a řemeslné 
obory 

Práce s 
digitálními 
technologiemi 

Dům dětí a 
mládeže, Rychnov 
nad Kněžnou, 
Poláčkovo náměstí 
88 

IČO: 71235698 
RED IZO: 
668001241 
IZO: 168001250 

Modernizace učeben 2 000 000 2018 - 2023 3.2. X   X   x x 

Dům dětí a 
mládeže, Rychnov 
nad Kněžnou, 
Poláčkovo náměstí 
88 

IČO: 71235698 
RED IZO: 
668001241 
IZO: 168001250 

Přírodověda na dosah 1 000 000 2018 - 2023 3.3.   X x   x x 

Dům dětí a 
mládeže, Rychnov 
nad Kněžnou, 
Poláčkovo náměstí 
88 

IČO: 71235698 
RED IZO: 
668001241 
IZO: 168001250 

Zimní zahrada, skleníky 500 000 2018 - 2023 3.2.   X x   x x 

Gymnázium 
Františka Martina 
Pelcla, Rychnov nad 
Kněžnou, Hrdinů 
odboje 36 

IČO: 60884703 
RED IZO: 
600012557 
IZO: 060884703 

Biologie dětem 1 200 000 2018 3.3.   X   X     

Gymnázium 
Františka Martina 
Pelcla, Rychnov nad 
Kněžnou, Hrdinů 
odboje 36 

IČO: 60884703 
RED IZO: 
600012557 
IZO: 060884703 

Blíž přírodě - venkovní 
učebna 

500 000 2018 - 2023 3.2.   X   X     

Gymnázium Františka 
Martina Pelcla, 
Rychnov nad 
Kněžnou, Hrdinů 
odboje 36 

IČO: 60884703 
RED IZO: 
600012557 
IZO: 060884703 

Číst, setkávat se a 
komunikovat s radostí I. 

1 200 000 2018 - 2023 3.2. X     X     



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Gymnázium Františka 
Martina Pelcla, 
Rychnov nad 
Kněžnou, Hrdinů 
odboje 36 

IČO: 60884703 
RED IZO: 
600012557 
IZO: 060884703 

Číst, setkávat se a 
komunikovat s radostí II. 

1 200 000 2018 - 2023 3.2. X     X X   

Gymnázium 
Františka Martina 
Pelcla, Rychnov nad 
Kněžnou, Hrdinů 
odboje 36 

IČO: 60884703 
RED IZO: 
600012557 
IZO: 060884703 

Škola on-line 990 000 2018 - 2023 3.2.       X     

Gymnázium 
Františka Martina 
Pelcla, Rychnov nad 
Kněžnou, Hrdinů 
odboje 36 

IČO: 60884703 
RED IZO: 
600012557 
IZO: 060884703 

Vzdělávání pro žáky 500 000 2018 - 2023 3.2.  x X x       

Mateřská škola 
Čtyřlístek, Rychnov 
nad Kněžnou, 
Mírová 1487 

IČO: 70188505 
RED IZO: 
668000163 
IZO: 107585995 

Podpora polytechnické 
výchovy 

300 000 2016 - 2018 1.3.   x X   x x 

Mateřská škola 
Klíček, Rychnov nad 
Kněžnou, Na 
Drahách 129 

IČO: 70188548 
RED 
IZO:668000171  
IZO:107585987  

Zdravá školka 700 000 2018 - 2023 1.2.   x X   x x 

Mateřská škola 
Kytička, Rychnov 
nad Kněžnou, B. 
Němcové 648 

IČO: 70188521 
RED IZO: 
668000180 
IZO: 107585723 

Venkovní učebna 270 000 2018 - 2023 1.3.   x X   x x 

Mateřská škola Láň, 
Rychnov nad 
Kněžnou, Českých 
bratří 1387 

IČO: 70188513 
RED IZO: 
668000198 
IZO: 107586045 

Bezbariérová tvořivá 
zahrada 

1 000 000 2018 - 2023 1.2.   X X   x x 

Mateřská škola Láň, 
Rychnov nad 
Kněžnou, Českých 
bratří 1387 

IČO: 70188513 
RED IZO: 
668000198 
IZO: 107586045 

Bezbariérové logopedické 
pracoviště 

500 000 2018 - 2023 1.2.   x x   x x 

Mateřská škola Láň, 
Rychnov nad 
Kněžnou, Českých 
bratří 1387 

IČO: 70188513 
RED IZO: 
668000198 
IZO: 107586045 

Dětské toulky přírodou 500 000 2018 - 2023 1.3.   X X   x x 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Mateřská škola Láň, 
Rychnov nad 
Kněžnou, Českých 
bratří 1387 

IČO: 70188513 
RED IZO: 
668000198 
IZO: 107586045 

Digitalizace vzdělávání 350 000 2018 - 2023 1.2.       X x x 

Mateřská škola 
Liberk 

IČO: 70986312 
RED IZO: 
668000775 
IZO: 107585961 

Kvalitní výchova 280 000 2018 - 2023 1.2. x x x X x x 

Mateřská škola 
Rokytnice v Orl. 
horách 

IČO: 75015421 
RED IZO: 
600096971 
IZO: 107585693 

Za - HRA - da 350 000 2018 - 2023 1.3.   X X   x x 

Mateřská škola 
Sluníčko, Rychnov 
n/K, Javornická1379 

IČO: 70188530 
RED IZO: 
668000228 
IZO: 107585715 

Přírodní zahrada 300 000 2018 - 2023 1.2.   x X   x x 

Mateřská škola 
Sluníčko, Rychnov 
n/K, Javornická1379 

IČO: 70188530 
RED IZO: 
668000228 
IZO: 107585715 

Učíme se v přírodě 300 000 2018 - 2023 1.3.   x X   x x 

Mateřská škola 
Solnice 

IČO:70979642 
RED IZO: 
668000627 
IZO: 107585766 

Úpravy a dovybavení 
školní zahrady 

400 000 2018 - 2023 1.2.   X x   x x 

Mateřská škola 
Vamberk, Tyršova 
280 

IČO: 70157375 
RED IZO: 
668000881 
IZO: 107585812 

Kvalitní vzdělávání 260 000 2017 - 2020 1.2.   x x X x x 

Mateřská škola 
Vamberk, Tyršova 
280 

IČO: 70157375 
RED IZO: 
668000881 
IZO: 107585812 

Venkovní učebna s 
vybavením 

450 000 2017 - 2020 1.3.   x x   x x 

Mateřská škola 
Vamberk, Tyršova 
280 

IČO: 70157375 
RED IZO: 
668000881 
IZO: 107585812 

Zahradní prvky 800 000 2017 - 2020 1.3.   X x   x x 

Město Vamberk   

Zpřístupnění lokality 
Chlum s vytvořením 
edukačně-zábavního 
centra 

1 000 000 2018 - 2023 3.2.   X     X   



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Rychnov n/Kn 

  Také my to zvládneme II 300 000 2018 - 2023 3.2. x x   X x   

OKO - vzdělávací a 
rozvojové centrum, 
z.s. 

  
Kvalitní jazykové 
vzdělávání 

500 000 2018 - 2019 3.2. x     X x   

OKO - vzdělávací a 
rozvojové centrum, 
z.s. 

  
Podpora jazykového 
vzdělávání 

800 000 2018 - 2023 3.2. X       x   

Spolek Javor 
Javornice 

  Komunitní prostor 800 000 2018 - 2023 3.2. x x x   x   

Spolek živé stravy, 
z.s. provozovatel 
Lesní školky "Živě 
na Jahodově" 

  
Stavební úpravy prostor a 
pořízení vybavení 

400 000 2018 - 2023 3.2.   X x   x x 

Zahrada Spirit IČO: 66800561 Zahrada Spirit 1 500 000 2018 - 2023 1.2. x x x  x  

Základní a mateřská 
škola Lično 

IČO: 70980314 
RED IZO: 
650061748 
IZO: 107585618, 
102390452 

Podpora řemeslných 
dovedností 

300 000 2018 - 2023 2.2.     X   x x 

Základní a mateřská 
škola Lično 

IČO: 70980314 
RED IZO: 
650061748 
IZO: 107585618, 
102390452 

Vybudování učebny 
informatiky 

300 000 2018 - 2023 2.2.       X x x 

Základní škola  
Solnice, okres 
Rychnov n. Kn. 

IČO: 70979685 
RED IZO: 
600097633 
IZO: 102406073 

Modernizace výuky fyziky 350 000 2018 - 2023 2.2.   x     x x 

Základní škola  
Solnice, okres 
Rychnov n. Kn. 

IČO: 70979685 
RED IZO: 
600097633 
IZO: 102406073 

Podpora řemesel 450 000 2018 - 2023 2.2.     X   x x 

Základní škola  
Solnice, okres 
Rychnov n. Kn. 

IČO: 70979685 
RED IZO: 
600097633 
IZO: 102406073 

Zkvalitnění výuky 630 000 2018 - 2023 2.2. x X x X x x 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Základní škola  
Solnice, okres 
Rychnov n. Kn. 

IČO: 70979685 
RED IZO: 
600097633 
IZO: 102406073 

Zlepšení konektivity + 
zařízení 

300 000 2018 - 2023 2.2.     X x x x 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Černíkovice, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70978204 
RED IZO: 
650050801 
IZO:102390428 

Kvalitní výuka ve škole 420 000 2018 - 2023 1.2. x x x   x x 

Základní škola a 
mateřská škola 
Javornice 

IČO: 70979936 
RED IZO: 
650059999 
IZO: 102390959 

Přírodní zahrada 650 000 2017 - 2020 2.3.   X X   x x 

Základní škola a 
mateřská škola 
Javornice 

IČO: 70979936 
RED IZO: 
650059999 
IZO: 102390959 

Rozvoj polytechnické 
výchovy 

300 000 2018 - 2023 2.3.     X   x x 

Základní škola a 
mateřská škola 
Javornice 

IČO: 70979936 
RED IZO: 
650059999 
IZO: 102390959 

Učebna jinak 500 000 2018 - 2019 2.2. x X x   x x 

Základní škola a 
mateřská škola 
Javornice 

IČO: 70979936 
RED IZO: 
650059999 
IZO: 102390959 

Vybudování infrastruktury 
školy  

500 000 2017 - 2018 2.2.       X x x 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Kvasiny, okres 
Rychnov n/K 

IČO: 750 172 45 
RED IZO: 
650045866 
IZO: 181026651, 
102390614 

Koutek přírody 270 000 2017 - 2018 2.2.   X x X x x 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Lhoty u Potštejna 

IČO: 70188882 
RED IZO: 
650064062 
IZO: 102390681 

Chemie nás baví 300 000 2018 - 2023 2.3.   X x   x x 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Lhoty u Potštejna 

IČO: 70188882 
RED IZO: 
650064062 
IZO: 102390681 

Za poznáním 500 000 2018 - 2019 2.2. X x x X x x 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Základní škola a 
mateřská škola 
Lukavice, okres 
Rychnov n/K 

IČO: 70979669 
RED IZO: 
600097323 
IZO: 102390479 

Kvalitní výuka na MŠ 260 000 2018 - 2023 1.2.   x x   x x 

Základní škola a 
mateřská škola 
Lukavice, okres 
Rychnov n/K 

IČO: 70979669 
RED IZO: 
600097323 
IZO: 102390479 

Kvalitní výuka na ZŠ 470 000 2018 - 2023 2.2. x x x X x x 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Orlické Záhoří 

IČO: 28859235 
RED IZO: 
691004692 
IZO: 181042657, 
181042070 

Úprava bezbariérového 
vstupu do budovy školy a 
navazujících ploch, kvalitní 
vzdělávání 

1 200 000 2018 - 2023 2.2. x x x   x x 

Základní škola a 
mateřská škola 
Pěčín 

IČO: 75017482 
RED IZO: 
650044797 
IZO: 107585910, 
102390525 

Vzdělávání v Pěčíně 1 200 000 2018 - 2023 2.2. X x x   x x 

Základní škola a 
mateřská škola 
Rychnov nad 
Kněžnou, Roveň 60 

IČO: 70188556 
RED IZO: 
650050576 
IZO: 107585928 

Interaktivně v MŠ 280 000 2018 - 2023 1.2.   x x X x x 

Základní škola a 
mateřská škola 
Rychnov nad 
Kněžnou, Roveň 60 

IČO: 70188556 
RED IZO: 
650050576 
IZO: 107585928 

Zahrada plná pohody a 
ponaučení 

800 000 2018 - 2023 2.3.   X X   x x 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Skuhrov nad Bělou 

IČO:70980462 
RED IZO: 
107585740 
IZO: 107585740 

Kvalitní výuka v MŠ 1 500 000 2018 - 2023 1.2.   x x   x x 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Skuhrov nad Bělou 

IČO:70980462 
RED IZO: 
107585740 
IZO: 107585740 

Naše využitá školka 1 000 000 2017 - 2019 1.1.   x x   x x 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Synkov – Slemeno 

IČO: 70188378 
RED IZO: 
650060903 
IZO: 107585936, 
108009297 

Kvalitnější vzdělávání 1 500 000 2018 - 2023 2.2. x x x   x x 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Základní škola a 
Mateřská škola 
Synkov – Slemeno 

IČO: 70188378 
RED IZO: 
650060903 
IZO: 107585936, 
108009297 

Vytváření podnětného 
prostředí v učebnách 

250 000 2018 - 2023 2.2. x X X   x x 

Základní škola a 
Mateřská škola,  
Bílý Újezd, okres 
Rychnov n/K 

IČO: 70980861 
RED IZO: 
650060598 
IZO: 107585430, 
102390398 

ICT vybavení 350 000 

2018 - 2023 
1.2.  

2.2.  
x x x x 

 

Základní škola a 
Mateřská škola,  
Bílý Újezd, okres 
Rychnov n/K 

IČO: 70980861 
RED IZO: 
650060598 
IZO: 107585430, 
102390398 

Venkovní učebna 350 000 

2018 - 2023 2.3. 
 

x x   x 
 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Potštejn, okres 
Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 
600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Bezbariérovost celé ZŠ a 
MŠ 

2 000 000 2018 - 2023 
1.1. 
2.1. 

x x x   x x 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Potštejn, okres 
Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 
600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Evvo učebna 370 000 2018 - 2023 2.2. x X x   x x 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Potštejn, okres 
Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 
600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

ICT vybavení 300 000 2017 - 2020 2.2.       X x x 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Potštejn, okres 
Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 
600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Půdní vestavba 2 000 000 2018 - 2023 2.1. x X x X x x 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Potštejn, okres 
Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 
600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Vybavení venkovní prostor 500 000 2018 - 2023 2.2. x X X   x x 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Voděrady, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70997918 
RED IZO: 
650060997 
IZO: 102390746 

Modernizace učebny 
informatiky 

500 000 2018 - 2023 2.2.       X x x 

Základní škola a 
mateřská škola, 
Voděrady, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70997918 
RED IZO: 
650060997 
IZO: 102390746 

Projekt na podporu 
názorné výuky 
přírodovědných předmětů 

1 200 000 2018 - 2023 2.3.   X x   x x 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Záměl, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 75017644 
RED IZO: 
650042921 
IZO: 102390584, 
107585677 

Rekonstrukce jazykové 
učebny 

1 200 000 2016 - 2022 2.2. X x     x x 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Záměl, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 75017644 
RED IZO: 
650042921 
IZO: 102390584, 
107585677 

Učebna pro přírodní vědy 
a řemeslné dovednosti 

1 850 000 2018 - 2022 2.2. X x  x   x x 

Základní škola 
Rokytnice v 
Orlických horách, 
okres Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 75015340 
RED IZO: 
650065298 
IZO: 102406057 

Úprava školní zahrady 2 000 000 2017 - 2020 2.2.   X X   x x 

Základní škola 
Rokytnice v 
Orlických horách, 
okres Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 75015340 
RED IZO: 
650065298 
IZO: 102406057 

Vybavení interaktivními 
systémy 

600 000 2017 - 2018 2.2. x x x X x x 

Základní škola 
Rychnov n/K, 
Javornická1596 

IČO: 75015498 
RED IZO: 
600097536 
IZO: 102390762 

Realizace prostoru pro 
kvalitní výuku 

1 200 000 2018 - 2023 2.2. x x x   x x 

Základní škola 
Vamberk, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 
600097650 
IZO: 102406111 

Kvalitní výuka 1 010 000 2016 - 2020 2.2. x x X   x x 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Základní škola 
Vamberk, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 
600097650 
IZO: 102406111 

Modernizace učebny 
chemie 

500 000 2016 - 2020 2.2.   X X   x   

Základní škola 
Vamberk, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 
600097650 
IZO: 102406111 

Přírodní vědy 500 000 2016 - 2020 2.2.   X     x x 

Základní škola 
Vamberk, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 
600097650 
IZO: 102406111 

Rozvoj matematické, 
jazykové gramotnosti a 
přírodovědných předmětů 

2 000 000 2016 - 2020 2.1. X X     x x 

Základní škola 
Vamberk, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 
600097650 
IZO: 102406111 

Vybavení kmenových tříd 500 000 2016 - 2020 2.2.         x x 

Základní škola 
Vamberk, okres 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 
600097650 
IZO: 102406111 

Vybavení PC učebny 300 000 2016 - 2020 2.2.       X x x 

Základní umělecká 
škola, Rychnov nad 
Kněžnou, Panská 
1492 

IČO: 71235060 
RED IZO: 
650077148 
IZO: 102406260 

Vybavení učeben 470 000 2018 - 2023 3.2.   X X   x   

ZŠ Mozaika, o.p.s. 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 25918125 
RED IZO: 
600001474 
IZO: 000191817 

Bezbariérová úprava školy 750 000 2017 - 2019 2.2. x x x   x x 

ZŠ Mozaika, o.p.s. 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 25918125 
RED IZO: 
600001474 
IZO: 000191817 

Lesní školka 1 000 000 2017 - 2020 1.1.   X X   x x 

ZŠ Mozaika, o.p.s. 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 25918125 
RED IZO: 
600001474 
IZO: 000191817 

Obnova digitálních sítí a 
technologií 

500 000 2017 - 2019 2.2.       X x x 

ZŠ Mozaika, o.p.s. 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 25918125 
RED IZO: 
600001474 
IZO: 000191817 

Projektový sál 950 000 2017 - 2020 2.2. x x x X x x 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

ZŠ Mozaika, o.p.s. 
Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 25918125 
RED IZO: 
600001474 
IZO: 000191817 

Vybudování venkovní 
učebny 

400 000 2017 - 2020 2.2. x X x   x x 

 

  



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Tab. 3: Investiční priority – Seznam projektových záměrů mimo témata SC 2.4 IROP  
 

Žadatel 

Identifikace školy, 
školského zařízení či 
dalšího subjektu 
IČO: 
RED IZO: 

Název projektu 
Předpokládané náklady 
(Kč) 

Předpokládaný termín 
realizace 

Soulad s 
cílem MAP 

Centrum Orion, z.s. Rychnov n.K. IČO: 68246901 
Podpora vzdělávání dětí a mládeže se specif. 
poruchami učení metodou EEG Biofeedback 

3 500 000 2018 - 2020 3.1. 

Dům dětí a mládeže, Rychnov nad 
Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88 

IČO: 71235698 
RED IZO: 668001241 
IZO: 168001250 

Déčko v novém kabátě 3 000 000 2018 - 2023 3.2. 

Dům dětí a mládeže, Rychnov nad 
Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88 

IČO: 71235698 
RED IZO: 668001241 
IZO: 168001250 

ICT vybavení, interaktivní tabule v DDM 650 000 2018 - 2023 3.2. 

Dům dětí a mládeže, Rychnov nad 
Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88 

IČO: 71235698 
RED IZO: 668001241 
IZO: 168001250 

Příjemné čekání 500 000 2018 - 2023 3.2. 

Dům dětí a mládeže, Rychnov nad 
Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88 

IČO: 71235698 
RED IZO: 668001241 
IZO: 168001250 

Přírodověda na dosah 1 000 000 2018 - 2023 3.3. 

Dům dětí a mládeže, Rychnov nad 
Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88 

IČO: 71235698 
RED IZO: 668001241 
IZO: 168001250 

Venkovní hřiště s učebnou 2 500 000 2018 - 2023 3.2. 

Dům dětí a mládeže, Rychnov nad 
Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88 

IČO: 71235698 
RED IZO: 668001241 
IZO: 168001250 

Výměna starého nábytku 1 000 000 2018 - 2023 3.2. 

Gymnázium Františka Martina Pelcla, 
Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 
36 

IČO: 60884703 
RED IZO:  
IZO:  

Lezecká a boulderingová stěna 800 000 2018 - 2023 3.2. 

Gymnázium Františka Martina Pelcla, 
Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 
36 

IČO: 60884703 
RED IZO:  
IZO:  

Sportovní duch gymnázia 2 900 000 2018 - 2023 3.2. 

JK Nová Ves z.s.   Dovybavení jízdárny 50 000 2018 - 2023 3.2. 

Má vlast - můj domov, z.s.   
Rekonstrukce historické a hospodářské budovy 
čp.27 

1 000 000 2018 - 2023 3.2. 

Mateřská škola Bartošovice v O.h.   Rekonstrukce herních prvků 100 000 2018 - 2023 1.2. 

Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov 
nad Kněžnou, Mírová 1487 

IČO: 70188505 
RED IZO: 668000163 
IZO: 107585995 

Altánek: polytechnická výchova 150 000 2018 - 2023 1.3. 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov 
nad Kněžnou, Mírová 1487 

IČO: 70188505 
RED IZO: 668000163 
IZO: 107585995 

Terasa s bezbariérovým vstupem 60 000 2018 - 2023 1.2. 

Mateřská škola Klíček, Rychnov nad 
Kněžnou, Na Drahách 129 

IČO: 70188548 
RED IZO:668000171  
IZO:107585987  

Rekonstrukce stávajícího altánu MŠ 200 000 2018 - 2020 1.2. 

Mateřská škola Klíček, Rychnov nad 
Kněžnou, Na Drahách 129 

IČO: 70188548 
RED IZO:668000171  
IZO:107585987  

Zdravá školka 500 000 2019 - 2023 1.3. 

Mateřská škola Kytička, Rychnov nad 
Kněžnou, B. Němcové 648 

IČO: 70188521 
RED IZO: 668000180 
IZO: 107585723 

Venkovní učebna 170 000 2019 - 2023 1.3. 

Mateřská škola Láň, Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387 

IČO: 70188513 
RED IZO:668000198 
IZO: 107585723 

Bezbariérová tvořivá zahrada 1 000 000 2018 - 2023 1.2. 

Mateřská škola Láň, Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387 

IČO: 70188513 
RED IZO:668000198 
IZO: 107585723 

Bezbarierové logopedické pracoviště 500 000 2018 - 2023 1.2. 

Mateřská škola Láň, Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387 

IČO: 70188513 
RED IZO:668000198 
IZO: 107585723 

Dětské toulky přírodou 500 000 2018 - 2023  1.3. 

Mateřská škola Láň, Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387 

IČO: 70188513 
RED IZO:668000198 
IZO: 107585723 

Digitalizace vzdělávání 350 000 2018 - 2023 1.2. 

Mateřská škola Láň, Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387 

IČO: 70188513 
RED IZO:668000198 
IZO: 107585723 

Doprava stravy do sousední budovy vč. výtahu a 
bourání stěn 

554 000 2018 - 2023  1.2. 

Mateřská škola Láň, Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387 

IČO: 70188513 
RED IZO:668000198 
IZO: 107585723 

Oprava vzduchotechniky pro prostor kuchyně 350 000 2018 - 2023  1.2. 

Mateřská škola Láň, Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387 

IČO: 70188513 
RED IZO:668000198 
IZO: 107585723 

Rekonstrukce podlah chodeb 100 000 2018 - 2023  1.2. 

Mateřská škola Láň, Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387 

IČO: 70188513 
RED IZO:668000198 
IZO: 107585723 

Rekonstrukce sociálního zařízení u šaten, vč. 
zvětšení prostor šaten 

500 000 2018 - 2023  1.2. 

Mateřská škola Liberk 
IČO: 70986312 
RED IZO: 668000775 
IZO: 107585961 

Vybavení IT technikou 130 000 2018 - 2023 1.2. 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Mateřská škola Rokytnice v Orl. 
horách 

IČO: 75015421 
RED IZO: 600096971 
IZO: 107585693 

Čí je zahrada? Naše" 15 000 2018 - 2023 1.3. 

Mateřská škola Rokytnice v Orl. 
horách 

IČO: 75015421 
RED IZO: 600096971 
IZO: 107585693 

Za - HRA - da 50 000 2018 - 2020 1.3. 

Mateřská škola Sluníčko, Rychnov 
n/K, Javornická1379 

IČO: 70188530 
RED IZO: 668000228 
IZO: 107585715 

Dopravní hřiště 400 000 2018 - 2022 1.2. 

Mateřská škola Sluníčko, Rychnov 
n/K, Javornická1379 

IČO: 70188530 
RED IZO: 668000228 
IZO: 107585715 

Přírodní zahrada 10 000 2018 - 2023 1.3. 

Mateřská škola Sluníčko, Rychnov 
n/K, Javornická1379 

IČO: 70188530 
RED IZO: 668000228 
IZO: 107585715 

Štěrkoviště 300 000 2018 - 2022 1.2. 

Mateřská škola Solnice 
IČO:70979642 
RED IZO: 668000627 
IZO: 107585766 

Oplocení areálu – celková obnova, výměna 400 000 2018 - 2023  1.2. 

Mateřská škola Solnice 
IČO:70979642 
RED IZO: 668000627 
IZO: 107585766 

Oprava kanalizace 500 000  2018 - 2023 1.2. 

Mateřská škola Solnice 
IČO:70979642 
RED IZO: 668000627 
IZO: 107585766 

Parkoviště – rozšíření, úprava terénu 250 000  2018 - 2023 1.2. 

Mateřská škola Solnice 
IČO:70979642 
RED IZO: 668000627 
IZO: 107585766 

Rekonstrukce WC a umýváren 400 000  2018 - 2023 1.2. 

Mateřská škola Solnice 
IČO:70979642 
RED IZO: 668000627 
IZO: 107585766 

Úpravy a dovybavení školní zahrady 400 000  2018 - 2023 1.2. 

Mateřská škola Solnice 
IČO:70979642 
RED IZO: 668000627 
IZO: 107585766 

Zastínění oken dvou tříd proti prohřívání sluncem – 
stavební úprava 

250 000  2018 - 2023 1.2. 

Mateřská škola Vamberk, Tyršova 280 
IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Bezbariérový přístup do MŠ z obou stran budovy 60 000 2017 - 2020 1.1. 

Mateřská škola Vamberk, Tyršova 280 
IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Interaktivně 100 000 2017 - 2020 1.2. 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Mateřská škola Vamberk, Tyršova 280 
IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Nákup kompenz. a spec. pomůcek 50 000 2017 - 2020 1.2. 

Mateřská škola Vamberk, Tyršova 280 
IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Úpravy v areálu MŠ 950 000 2017 - 2020 1.2. 

Mateřská škola Vamberk, Tyršova 280 
IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Zahradní prvky 800 000 2017 - 2020 1.3. 

Město Vamberk   Altán městské knihovny ve Vamberku 1 000 000 2018 - 2023 3.2. 

Město Vamberk   Městská knihovna Vamberk – obnova fasády 1 500 000 2018 - 2023 3.2. 

Město Vamberk   
Městská knihovna Vamberk - obnova mobiliáře 
knihovny a obměna IT techniky 

500 000 2018 - 2023 3.2. 

Město Vamberk   
Úpravy budovy bývalé mateřské školy Merklovice 
č.p. 90 na SPOLKOVÝ DŮM „ŠKOLKA“ 
MERKLOVICE 

2 000 000 2018 - 2023 3.2. 

Město Vamberk   
Úpravy budovy bývalé základní školy Peklo n.Zd. 
77 pro potřeby městské knihovny Vamberk 

200 000 2018 - 2023 3.2. 

Město Vamberk   
Zpřístupnění lokality Chlum s vytvořením 
edukačně-zábavního centra 

1 000 000 2018 - 2023 3.2. 

Na Venkově, z.s.   Pobytové tábory 60 000 2018 - 2023 3.2. 

Obec Kvasiny  Požární rovinka 2 500 000 2018 - 2023  

OKO - vzdělávací a rozvojové 
centrum, z.s. 

  Modernizace kluboven 200 000 2018 - 2019 3.2. 

OKO - vzdělávací a rozvojové 
centrum, z.s. 

  Zateplení kluboven 600 000 2018 - 2019 3.2. 

SDH Kvasiny  Letní tábor pro mladé hasiče  60 000 2018 - 2023 3.2 

SDH Kvasiny  Nákup a opravy překážek pro požární sport 50 000 2018 - 2023 3.2. 

SDH Kvasiny  Nákup pohárů a medailí pro mladé hasiče 25 000 2018 - 2023 3.2. 

SDH Kvasiny  Studijní pomůcky pro mladé hasiče 20 000 2018 - 2023 3.2. 

SDH Kvasiny  Výlety pro mladé hasiče 30 000 2018 - 2023  



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

SH ČMS - SDH Rokytnice v Orlických 
hroách 

  Nákup automobilu 900 000 2018 - 2023 3.1. 

SH ČMS - SDH Rokytnice v Orlických 
hroách 

  Překážky pro požární sport 60 000 2018 - 2023 3.2. 

SH ČMS - SDH Rokytnice v Orlických 
hroách 

  Sportovní areál 3 500 000 2018 - 2023 3.1. 

SH ČMS - SDH Rokytnice v Orlických 
hroách 

  Terče s elektronickou časomírou 60 000 2018 - 2019 3.2. 

SH ČMS - SDH Rokytnice v Orlických 
hroách 

  Vybavení hasičské klubovny 100 000 2018 - 2019 3.2. 

Spolek Javor Javornice   Javornický staročeský jarmark 70 000 2018 - 2023 3.2. 

Spolek Javor Javornice   Javorničtí ochotníci a dětští Javorničtí ochotníčci 300 000 2018 - 2023 3.2. 

Spolek Javor Javornice   Komunitní prostor 800 000 2018 - 2023 3.2. 

T.J. Sokol Potštejn   Rekonstrukce sociálního zařízení 1 200 000 2018 - 2020 3.2. 

T.J. Sokol Potštejn   Rekonstrukce vytápění 250 000 2018 - 2020 3.2. 

T.J. Sokol Potštejn   Renovace sálu v sokolovně 150 000 2018 - 2020 3.2. 

TJ. Sokol Lično   Výstavba víceúčelové sportovní haly 6 000 000 2019 - 2023   

Základní škola a Mateřská škola 
Černíkovice, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70978204 
RED IZO: 650050801 
IZO:102390428 

Interaktivní tabule MŠ 20 000 2018 - 2023 1.2. 

Základní škola a Mateřská škola 
Černíkovice, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70978204 
RED IZO: 650050801 
IZO:102390428 

Interaktivní tabule ZŠ 20 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola 
Černíkovice, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 70978204 
RED IZO: 650050801 
IZO:102390428 

Kladnější vzdělávání 37 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a mateřská škola 
Javornice 

IČO: 70979936 
RED IZO: 650059999 
IZO: 102390959 

Dovybavení školní zahrady 150 000 2018 - 2020 2.2. 

Základní škola a mateřská škola 
Javornice 

IČO: 70979936 
RED IZO: 650059999 
IZO: 102390959 

Rozvoj polytechnické výchovy 100 000 2018 - 2020 2.3. 

Základní škola a Mateřská škola 
Kvasiny 

  Bezbariérovost školy 50 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola 
Kvasiny 

  Koutek přírody 120 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola Lhoty 
u Potštejna 

IČO: 70188882 
RED IZO: 650064062 
IZO: 102390681 

Chemie nás baví 200 000 2018 - 2023 2.3. 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Základní škola a Mateřská škola Lhoty 
u Potštejna 

IČO: 70188882 
RED IZO: 650064062 
IZO: 102390681 

Moderní tělocvična 14 000 000 2018 - 2020 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola Lhoty 
u Potštejna 

IČO: 70188882 
RED IZO: 650064062 
IZO: 102390681 

Rozšíření kapacity tříd 150 000 2018 - 2020 2.1. 

Základní škola a mateřská škola Lično  ICT vybavení 300 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a mateřská škola Lično   Modernizace keramické místnosti 100 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a mateřská škola Lično   Přestavba sociálního zařízení v MŠ 1 000 000  2018 - 2023 1.2. 

Základní škola a mateřská škola Lično   Přestavba ŠD a přilehlých chodeb v ZŠ 2 000 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a mateřská škola Lično   
Úprava a modernizace budovy ZŠ pro zajištění 
kvalitní výuky TV 

5 000 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Rychnov n/K 

IČO: 70979669 
RED IZO: 600097323 
IZO: 102390479 

ICT vybavení, interaktivní tabule v MŠ 120 000 2018 - 2023 1.2. 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Rychnov n/K 

IČO: 70979669 
RED IZO: 600097323 
IZO: 102390479 

Obnova počítačového vybavení v ZŠ 170 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Rychnov n/K 

IČO: 70979669 
RED IZO: 600097323 
IZO: 102390479 

Pomůcky a vybavení pro žáky se SVP 100 000 2018 - 2023 2.1. 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Rychnov n/K 

IČO: 70979669 
RED IZO: 600097323 
IZO: 102390479 

Rekonstrukce sociálního zařízení v ZŠ – 
bezbariérový přístup 

1 000 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Rychnov n/K 

IČO: 70979669 
RED IZO: 600097323 
IZO: 102390479 

Rekonstrukce tělocvičny – bezbariérovost 1 000 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Rychnov n/K 

IČO: 70979669 
RED IZO: 600097323 
IZO: 102390479 

Vybavení knihovny a kabinetů 400 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola 
Orlické Záhoří 

IČO: 28859235 
RED IZO: 691004692 
IZO: 181042657, 
181042070 

Oprava omítek školní přístavby 500 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola 
Orlické Záhoří 

IČO: 28859235 
RED IZO: 691004692 
IZO: 181042657, 
181042070 

Výstavba dětského hřiště 600 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a mateřská škola Pěčín 
IČO: 75017482 
RED IZO: 650044797 

Interaktivní tabule SMART do mateřské školy 100 000 2018 - 2023 1.2. 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

IZO: 107585910, 
102390525 

Základní škola a mateřská škola Pěčín 

IČO: 75017482 
RED IZO: 650044797 
IZO: 107585910, 
102390525 

Odvod odpadních vod a jímka u školy 1 500 000 2018 - 2019 2.2. 

Základní škola a mateřská škola Pěčín 

IČO: 75017482 
RED IZO: 650044797 
IZO: 107585910, 
102390525 

Sportujeme 500 000 2018 - 2019 2.2. 

Základní škola a mateřská škola 
Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60 

IČO: 70188556 
RED IZO: 650050576 
IZO: 107585928 

Cvičím, cvičíš, cvičíme 400 000 2018 - 2020 2.2. 

Základní škola a mateřská škola 
Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60 

IČO: 70188556 
RED IZO: 650050576 
IZO: 107585928 

Interaktivně v MŠ 200 000 2018 - 2023 1.2. 

Základní škola a Mateřská škola 
Skuhrov nad Bělou 

IČO:70980462 
RED IZO: 107585740 
IZO: 107585740 

Venkovní výuka, relaxace 200 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola 
Skuhrov nad Bělou 

IČO:70980462 
RED IZO: 107585740 
IZO: 107585740 

Vytápění budovy I. st. 200 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola 
Slatina nad Zdobnicí 

  Rekonstrukce sociálního zařízení v mateřské škole 600 000 2018 - 2023 1.2. 

Základní škola a Mateřská škola 
Synkov – Slemeno 

IČO: 70188378 
RED IZO: 650060903 
IZO: 107585936, 
108009297 

Rekonstrukce sociálního zařízení 500 000 2017 - 2020 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola 
Synkov – Slemeno 

IČO: 70188378 
RED IZO: 650060903 
IZO: 107585936, 
108009297 

Tělocvična 6 000 000 2020 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola 
Synkov – Slemeno 

IČO: 70188378 
RED IZO: 650060903 
IZO: 107585936, 
108009297 

Výměna střechy venkovních výukových prostor 200 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola 
Synkov – Slemeno 

IČO: 70188378 
RED IZO: 650060903 
IZO: 107585936, 
108009297 

Změna topného systému 500 000 2017 - 2020 2.2. 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Základní škola a Mateřská škola,  
Bílý Újezd, okres Rychnov n/K 

IČO: 70980861 
RED IZO: 650060598 
IZO: 107585430, 
102390398 

Čištění odpadních vod ze ZŠ a MŠ 720 000 
2018 - 2023 1.2.   

2.2. 

Základní škola a Mateřská škola,  
Bílý Újezd, okres Rychnov n/K 

IČO: 70980861 
RED IZO: 650060598 
IZO: 107585430, 
102390398 

Parkovací plocha před ZŠ a MŠ 650 000 
2018 - 2023 1.2.   

2.2. 

Základní škola a Mateřská škola, 
Potštejn, okres Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Dopravní hřiště 500 000 2018 - 2023 1.2. 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola, 
Potštejn, okres Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Ekologizace, šetření 1 000 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola, 
Potštejn, okres Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Evvo učebna 200 000 2018 - 2019 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola, 
Potštejn, okres Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Nákupy didaktických pomůcek 100 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola, 
Potštejn, okres Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Rekonstrukce sociálních zařízení 1 000 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola, 
Potštejn, okres Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Školní sportoviště 1 000 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola, 
Potštejn, okres Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Výměna starého nábytku, podlahových krytin 1 000 000 2017 - 2020 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola, 
Potštejn, okres Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Zefektivnění práce 300 000 2016 - 2020 2.2. 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Základní škola a Mateřská škola, 
Potštejn, okres Rychnov n/K 

IČO: 75015668 
RED IZO: 600097455 
IZO: 107585669, 
102390631 

Zvýšení dopravní bezpečnosti 100 000 2017 - 2020 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola, 
Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 75017644 
RED IZO: 650042921 
IZO: 102390584, 
107585677 

IT vybavení MŠ 300 000 2017 - 2022 2.2. 

Základní škola a Mateřská škola, 
Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 75017644 
RED IZO: 650042921 
IZO: 102390584, 
107585677 

Rekonstrukce sociálních zařízení 1 200 000 2017 - 2022 2.2. 

Základní škola Rokytnice v Orlických 
horách, okres Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 75015340 
RED IZO: 650065298 
IZO: 102406057 

Byt školníka 1 500 000 2018 - 2019 2.2. 

Základní škola Rokytnice v Orlických 
horách, okres Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 75015340 
RED IZO: 650065298 
IZO: 102406057 

Dopravní hřiště 2 000 000 2017 - 2020 2.2. 

Základní škola Rokytnice v Orlických 
horách, okres Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 75015340 
RED IZO: 650065298 
IZO: 102406057 

Nákup automobilu 800 000 2018 - 2023 2.1. 

Základní škola Rokytnice v Orlických 
horách, okres Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 75015340 
RED IZO: 650065298 
IZO: 102406057 

Vchod do prostor školy 1 200 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola Rychnov n/K, 
Javornická1596 

IČO: 75015498 
RED IZO: 600097536 
IZO: 102390762 

Knihovna je základ školy 150 000 2018 - 2019 2.2. 

Základní škola Rychnov n/K, 
Javornická1596 

IČO: 75015498 
RED IZO: 600097536 
IZO: 102390762 

Prostory tělocvičny ve "staré" budově školy 1 000 000 2019 - 2023 2.2. 

Základní škola Solnice 
IČO: 70979685 
RED IZO: 600097633 
IZO: 102406073 

Interaktivní tabule 3 sestavy 225 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola Solnice 
IČO: 70979685 
RED IZO: 600097633 
IZO: 102406073 

Multifunkční sál a dílna v podkroví 2 500 000 2017 - 2020 2.2. 

Základní škola Solnice 
IČO: 70979685 
RED IZO: 600097633 
IZO: 102406073 

Nové počítače do učeben a kabinetů (10 ks) 200 000 2017 - 2020 2.2. 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Základní škola Solnice 
IČO: 70979685 
RED IZO: 600097633 
IZO: 102406073 

Pomůcky a vybavení pro žáky 100 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola Solnice 
IČO: 70979685 
RED IZO: 600097633 
IZO: 102406073 

Vybavení školních dílen novým nářadím, dílenské 
stavebnice 

150 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola Solnice 
IČO: 70979685 
RED IZO: 600097633 
IZO: 102406073 

Výuka pro žáky 100 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola Solnice 
IČO: 70979685 
RED IZO: 600097633 
IZO: 102406073 

Zkvalitnění práce s textem a tabulkami 70 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola Solnice 
IČO: 70979685 
RED IZO: 600097633 
IZO: 102406073 

Zlepšení konektivity + zařízení 100 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Elektroinstalace v budově školy 4 500 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Modernizace učebny chemie 500 000 2016 - 2020 2.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Nové didaktické pomůcky 100 000 2016 - 2020 2.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Oprava elektroinstalace (rozvody) školy 2 500 000 2017 - 2020 1.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Opravy podlah 600 000 2017 - 2020 2.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Pomůcky a vybavení pro žáky se SVP 100 000 2016 - 2020 2.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Rekonstrukce 2. části sborovny 1. st. 100 000 2016 - 2020 1.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Rekonstrukce sborovny 2 .st 100 000 2016 - 2020 1.2. 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Rekonstrukce školního hřiště 3 000 000 2016 - 2020 1.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Rekonstrukce školních šaten 1 500 000 2017 - 2020 2.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Rekonstrukce tělocvičny 600 000 2016 - 2020 1.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Vybavení jazykové učebny 50 000 2018 - 2023 2.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Vybavení knihovny 200 000 2016 - 2020 2.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Vybavení tělocvičny 200 000 2016 - 2020 1.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Vybavení učebny chemie, fyziky 200 000 2016 - 2020 2.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Vybavení učebny v přírodě 100 000 2016 - 2020 2.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Vybavení učebny vaření 60 000 2016 - 2020 2.2. 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Vymalování školy, opravy podlah 600 000 2017 - 2020 1.2. 

Základní umělecká škola, Rychnov 
nad Kněžnou, Panská 1492 

IČO: 71235060 
RED IZO: 650077148 
IZO: 102406260 

Vybavení nového sálu 1 300 000 2019 - 2021 3.2. 

Základní umělecká škola, Rychnov 
nad Kněžnou, Panská 1492 

IČO: 71235060 
RED IZO: 650077148 
IZO: 102406260 

Vybavení učeben 300 000 2018 - 2020 3.2. 

Základní umělecká škola, Rychnov 
nad Kněžnou, Panská 1492 

IČO: 71235060 
RED IZO: 650077148 
IZO: 102406260 

Vybavení učebny 100 000 2018 - 2023 3.2. 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou, verze: únor 2018 

 

Základní umělecká škola, Rychnov 
nad Kněžnou, Panská 1492 

IČO: 71235060 
RED IZO: 650077148 
IZO: 102406260 

Vybavení učebny 70 000 2018 - 2023 3.2. 

ZŠ Mozaika, o.p.s. Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 25918125 
RED IZO: 600001474 
IZO: 000191817 

Lesní školka 1 000 000 2017 - 2020 1.1. 

ZŠ Mozaika, o.p.s. Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 25918125 
RED IZO: 600001474 
IZO: 000191817 

Stavba dětského hřiště na pozemku 350 000 2017 - 2020 2.2. 

ZŠ Mozaika, o.p.s. Rychnov nad 
Kněžnou 

IČO: 25918125 
RED IZO: 600001474 
IZO: 000191817 

Vchod do zámeckého parku z ulice Masarykova 300 000 2018 - 2023 2.2. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Aktualizaci SR  pro Místní akční plán ve vzdělávání v území ORP Rychnov nad Kněžnou schválil Řídící výbor MAP 

dne 15.10.2018 

 

 

                   

…………………………. 

         Ludmila Cabalková, 

        předsedkyně Řídícího výboru MAP 

 




